Tradisi tersebut hingga saat ini tetap dijaga dan dibudayakan oleh umat muslim dari generasi ke generasi atau sudah menjadi warisan budaya. Ada dua tradisi yang sudah lumrah dikenal di kalangan umat muslim saat ini, yaitu megibung dan ngejot.

### ***Tradisi Megibung***

Tradisi Megibung dimulai dari tahun 1614 Caka (1692 Masehi), ketika salah satu Raja Karangasem, I Gusti Anglurah Ketut Karangasem, berperang menaklukkan kerajaan-kerajaan di Sasak (Lombok). Di kala para prajurit istirahat untuk makan, Sang Raja membuat aturan makan bersama yang disebut megibung. Kata megibung sendiri